



ACTA DE ADJUDICACIÓN
Proceso ONE-DAF-CM-2024-0029
Compra Menor CM. No.013-2024-ONE

“ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE E INSUMOS VARIOS”.

En la ciudad de Santo Domingo, D. N., capital de la República Dominicana, el día 31 de julio del año 2024, dando continuidad al proceso de Compra Menor No. **ONE-DAF-CM-2024-0029**, la Unidad de Compras y Contrataciones emite la adjudicación a favor de la empresa que cumple con todos los requerimientos y la oferta técnica conforme a los beneficios económicos de la institución.

Visto: el Acta de Inicio de Expediente del proceso de Compra de Menor ONE-DAF-CM-2024-0029, para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE E INSUMOS VARIOS”**.

Visto: las ofertas y las muestras recibidas para la Compra Menor **ONE-DAF-CM-2024-0029**.

Considerando: que luego de cerrado el plazo para la recepción de las ofertas y sus respectivas muestras, se verifica que 5 empresas presentaron ofertas, de las cuales solo 8 presentaron las muestras y pasaron al proceso de evaluación.

Considerando: que luego de evaluadas las ofertas y las muestras presentadas por las empresas participantes, se procedió a seleccionar los artículos que cumplieron técnicamente y ofrecieron el menor precio para cada uno de los lotes.

Se procede a adjudicar de la siguiente manera:

Lote I: Insumos comestibles y de higiene.

1- A la empresa **ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL**, los siguientes artículos:

ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAS	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL
1	150	Paquetes	Azúcar crema de 5 libras.	\$149.00	\$22,350.00	\$3,576.00	\$25,926.00
3	8	Cajas	Cajas de bolsas de té caliente 25/1 de anís	\$290.00	\$2,320.00	\$0.00	\$2,320.00
4	10	unidades	Agua alcalina, garrafa de 5 litros	\$250.00	\$2,500.00	\$0.00	\$2,500.00
5	4	Caja	Piedra ambientadora 40/1	\$1,800.00	\$7,200.00	\$1,296.00	\$8,496.00
6	24	Unidades	Spray ambientador de 9 oz.	\$141.18	\$3,388.32	\$609.90	\$3,998.22
7	2	Galones	Jabón líquido lava platos galones	\$94.00	\$188.00	\$33.84	\$221.84
10	10	Fardo	Fardo de café 24/12/1	\$5,490.00	\$54,900.00	\$8,784.00	\$63,684.00
					\$92,846.32	\$14,299.74	\$107,146.06

2- A la empresa INVERSIONES SANFRA, SRL, los siguientes artículos:

ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAS	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL
2	2	Cajas	Azúcar de dieta a base de estevia 500/1	\$585.00	\$1,170.00	\$210.60	\$1,380.60
8	45	Fardo	Papel toalla de mano precortado fila 120 mts, 6/1 para dispensador central pull. REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	\$2,139.66	\$96,284.70	\$17,331.25	\$113,615.95
9	10	Galones	Alcohol al 70%	\$383.50	\$3,835.00	\$690.30	\$4,525.30
					\$101,289.70	\$18,232.15	\$119,521.85

Lote II: Materiales gastable y de oficina

1-A la empresa OMX MULTISERVICIOS, SRL, los siguientes artículos:

ÍTEM	CANTIDAD	Unidad de medida	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL
1	377	Resma	Papel 8 ½ x 11 (eco amigable, no uso de componentes tóxicos para el medio ambiente, en el empaque deben aparecer los sellos que garanticen esta característica).	\$168.00	\$63,336.00	\$11,400.48	\$74,736.48
2	2	Caja	Grapas 6 MM-10MM TRA 204-26 para grapadora tipo tapicería.	\$212.00	\$424.00	\$76.32	\$500.32
3	3	Unidades	Tóner canon T10 negro	\$8,474.58	\$25,423.74	\$4,576.27	\$30,000.01
4	1	Unidades	Tóner canon T10 cyan	\$8,372.88	\$8,372.88	\$1,507.12	\$9,880.00
5	1	Unidades	Tóner canon T10 amarillo	\$8,372.88	\$8,372.88	\$1,507.12	\$9,880.00
6	1	Unidades	Tóner canon T10 magenta	\$8,372.88	\$8,372.88	\$1,507.12	\$9,880.00
					\$114,302.38	\$20,574.43	\$134,876.81

2- A la empresa ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL, los siguientes artículos:

ÍTEM	CANTIDAD	Unidad de medida	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL
7	4	Unidades	Cinta DATACARD P/IMP, CARNET YMCKT-500 colores 534000-003	\$11,400.00	\$45,600.00	\$8,208.00	\$53,808.00
					\$45,600.00	\$8,208.00	\$53,808.00


Lizzy Alexandra Frias Núñez
Encargada de Compras y Contrataciones.


María A. Brito Leonidas
Analista de Compras y Contrataciones

